АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШАРСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2010                                                                                                   N 16.1
х.Второй Киевский
	О мерах по обеспечению исполнения бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района в 2010 году

В соответствии с решением Собрания депутатов Киевского сельского поселения Кашарского района от 17.12.2009 № 46 «О бюджете Киевского сельского поселения Кашарского района на 2010 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главным администраторам доходов бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района:

1.1. Принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района, предоставленных на возвратной основе, а также сокращению задолженности по их уплате.

1.2. Организовать работу с главными администраторами доходов областного бюджета по получению от них Уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, подтверждающих наличие потребности в направлении не использованных на 1 января 2010 года остатков целевых средств на те же цели в 2010 году.

2. Главным распорядителям средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района:

2.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств бюджета Киевского сельского поселения в течение текущего финансового года.

2.2. Обеспечить режим экономного расходования средств по всем направлениям, ужесточить контроль за расходами на содержание аппарата, не допускать увеличения утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по заработной плате за счет экономии по лимитам бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели при оказании муниципальных услуг.

3. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и об оказании услуг, включая договоры, подлежащие оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной  приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:

3.1. В размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств – по договорам (контрактам) об оказании  услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, приобретении железнодорожных билетов, билетов для проезда междугородним транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (контрактам) об оплате гостиничных услуг, о приобретении знаков почтовой оплаты, по договорам страхования депутатов Собрания Кашарского района и лиц, замещающих муниципальные должности.

3.2. В размере 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов соответствующих лимитов бюджетных обязательств – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Ростовской области, а также муниципальными правовыми актами Кашарского района и Киевского сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2010 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов ( Н.Б.Ступченко)
Глава Киевского

сельского поселения

Г.Ю.Бугаева
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
F:\2310p207.doc